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Det er snart jul!
Og hvad ønsker en kredsformand sig så til jul? Det blev jeg 
spurgt om af en af vores partimedlemmer – hvad er det bedste, 
der kan ske i det kommende år?

Så måtte jeg jo i gang med en ønskeliste. Selvfølgelig ønsker 
jeg mig et godt helbred, fred og fordragelighed både her og der. 
Hjemme hos mig selv, i min familie og i hele verden. Det var den 
nemme ønskeliste – tilsat flere penge og bedre golfspil.

Men hvad ønsker en kredsformand sig til jul og i det kommende 
år? Der er noget, der straks springer frem, og måske ligner det i 
virkeligheden de private ønsker mere, end man tror. 

Listen kan se sådan ud: 
•	 En byrådsgruppe med godt og stabilt samarbejde (altså et 

godt helbred og fred og fordragelighed), det gør kredsforman-
dens opgave meget nemmere.

•	 En række nye kandidater, som vil trække i arbejdstøjet frem 
mod det næste byrådsvalg (og også til regionen). Så er vi godt 
på vej mod en valgsejr i efteråret 2025.

•	 Endnu flere energiske, glade og aktive medlemmer af Social-
demokratiet i Næstved. Både nye og gamle er meget velkom-
ne – hvis man ”bare” vil støtte, er det også okay.

•	 En stor og aktiv valgkamp i foråret til Europa-Parlamentet. 
Vi skal have mange stemmer og Marianne Vind er en fanta-
stisk kandidat.

•	 Og send gerne flere penge!

Hvis jeg bliver presset, så kan jeg også finde på flere ønsker. 
I Vordingborg har de en dejlig stor cafe A, hvor de både har 
møder, lager og fast fredagshygge. Det ville være dejligt, men 
er nok ikke opnåeligt i Næstved; huslejerne er for dyre til den 
slags. 

Så jeg vil nøjes med de andre ønsker og håber, at I vil hjælpe 
med at få nogle af dem opfyldt. I hvert fald er det ikke noget, 
hverken kredsformand, bestyrelse eller andre kan klare helt 
alene. Vi bliver nødt til at hjælpe hinanden og knokle på. Hel-
digvis er EP-valget den 9. juni, så vi får mulighed for at sætte 
plakater op og holde gadearrangementer i bedre vejr end det 
nuværende våde og kolde novembervejr.

Jeg regner med jeres hjælp – og det gør Marianne Vind også!

I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår!

Hold fanen højt! Klumme

Der er allerede gang i mange tanker og overvejelser i 
forhold til kommunalvalget i 2025 og der er præcis 2 
år til lige nu. Vi har tidligere efterlyst nye kandidater, 
der er allerede nogen som har meldt sig. Det er super-
godt – det bliver fantastisk at komme i gang.

Vi skal blive bedre til at fortælle om alle de fantasti-
ske tiltag, vi i hverdagen er med til at udrette, og som 
man tydeligt kan se, så er vi en stor kommune med 
fart på. Der sker mange ting hver dag – ikke alle er vi 
lige opmærksomme på og ofte hæfter vi os på de ne-
gative ting vi læser på de sociale medier, uden egent-
ligt at vide, om det helt er sandheden.

Lad os være stolte socialdemokrater, der står ved de 
beslutninger vi har taget og bakker hinanden op, når 
det er svært.

Vi skal handle hos de nye forretningsdrivende, som 
vælger at slå sig ned i vores kommune, uanset om det 
er i city, de nye boksbutikker, eller ude på landet, hvor 
rigtig mange har en voksende forretning – alle steder 
skal vi bakke op om.

Men det allervigtigste for 2024, er at vi får bakket 
op om EU-valget den 9 juni – her er det vigtigt, at vi 

allerede nu kommer godt i gang med flyers og andet, 
for med al den uro der er i Europa, er det om noget 
vigtigt at stå sammen.

Så 2024: KOMBARDO, vi i socialdemokratiet er helt 
klar.

Og så er vist også her jeg skal ønske jer alle, en 
rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Bedste hilsner
Hanne Sørensen

Næstformand i Kredsbestyrelsen

Hanne Sørensen	
Næstformand i kredsbestyrelsen 
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Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet

Mere udenlandsk  
arbejdskraft er ikke svaret

EU 

Kære partifæller
Først var det de borgerlige i Danmark, som slog på 
tromme for mere udenlandsk arbejdskraft. Nu følger 
EU-Kommissionen trop med et forslag om at oprette 
en jobplatform, hvor virksomheder med base i EU 
kan opslå stillinger målrettet arbejdstagere fra 3. 
lande, og dermed give disse arbejdstagere nemmere 
mulighed for legalt at migrere til Europa.

Jeg siger pænt “nej tak”. Det er ikke fordi, jeg ikke 
forstår deres hensigt, for jeg ved godt, at vi mangler 
arbejdskraft i sundhedsfagene, byggeriet og flere an-
dre brancher. Og selvfølgelig er det et problem, hvis 
der ikke er hænder til at passe på os eller bygge os 
gennem den grønne omstilling. Men til gengæld ved 
jeg også, at udenlandsk arbejdskraft desværre ofte 
ansættes på løn og arbejdsvilkår langt under europæ-
isk niveau, og at fagforeningskortet er et meget sjæl-
dent syn hos disse arbejdstagere. Det skaber et ne-
gativt pres, som trækker lønnen og arbejdsvilkårene 
ned for alle, og det er fuldstændig uacceptabelt. 

I stedet skal vi vende blikket mod Europa. Her er i 
forvejen rigtigt mange mennesker, som gerne vil ar-
bejde. Først og fremmest er der 13 millioner arbejds-

løse europæere, som vi skal hjælpe i arbejde. Dernæst 
er der millioner af seniorer og mennesker med han-
dicap, som gerne vil ind på arbejdsmarkedet eller 
arbejde flere timer, men som virksomhederne ikke 
kan rumme, som det ser ud nu. Og sidst men ikke 
mindst, så kan vi hente utroligt meget ved at for-
bedre arbejdsmiljøet. Alene i Danmark bliver arbejds-
udbuddet 26.000 personer fattigere om året på grund 
af arbejdsulykker. Læg dertil de mange tusinder af 
danskere, som hvert år bliver sygemeldt på grund af 
stress eller andre psykosociale lidelser.  

Hvis du ganger det op og medtager hele Europa, bli-
ver det til virkeligt mange mennesker. Lad os starte 
med at hjælpe dem ind i arbejdsfællesskabet. Det 
kommer jeg til at kæmpe for – forhåbentligt også ef-
ter europaparlamentsvalget til juni. 

Havn, havn og atter havn

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Byrådet har besluttet, at havnebestyrelsen skal un-
dersøge, om man kan lave en ny havnekaj på den an-
den side af Svingbroen.
 
Der vil være nogle krav, hvis den nye placering skal 
kunne bruges af de nuværende kunder: 
•  700 meter kaj. 
•  75.000 kvadratmeter bagareal. 
•  Vanddybde på 6 meter. 
•  Svajeplads til skibe på op til 119 meter. 
•  Kajhøjde på 3,5 meter over vandoverfladen og  
    strøm til skibe og kraner. 
•  Ligesom der skal være ferskvand til skibene. 
Kravene skal være opfyldt inden man kan flytte er-
hvervshavnen fra bymidten og længere ud i kanalen.
 
Derudover skal der i undersøgelsen redegøres for, at 
der kan indhentes de nødvendige bygge- og miljøtil-
ladelser. Beslutningen ligger ikke kun hos Næstved 
Byråd. Også de statslige myndigheder skal tillade en 
flytning af erhvervshavnen.
 
Nu er dette arbejde sat i gang. Vi afventer, at under-
søgelserne er færdiggjort sidst i november 2024.
 

Jeg tror det er vigtigt, at alle får den arbejdsro, der 
skal til hele næste år. På den måde kan vi se frem 
til, at der bliver fremlagt et godt og grundigt beslut-
ningsgrundlag til byrådet.
 
Det er en stor beslutning. Og uanset resultatet, ja så 
har et flertal besluttet, at udfasning af erhvervsha-
vens nuværende placering er slut i 2034.
 

Havn 

Foto: Mie Bergkvist

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Havnen i Næstved  
har fyldt  

meget de sidste par år! 

•	 Skal vi have en erhvervshavn?

•	 Hvis vi skal, hvor skal den så ligge?

•	 Og er det nu fornuftigt at bygge en masse 
boliger og andet, der hvor erhvervshavnen 
ligger i dag?
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Rønnebæksholm med ”Venligheden” i forgrunden. 
Foto: Karsten Madsen

Rønnebæksholm  
- Næstved Kommunes kunsthal

Kender du Rønnebæksholm? Har du besøgt  
stedet? Herligheden er bestemt et besøg værd.
Som medlem af Kulturudvalget, nu i to byrådsperio-
der, har jeg lært Rønnebæksholm at kende. Lidt efter 
lidt, så er Rønnebæksholm og vores lokalhistoriske 
kulturperle kommet mere og mere ind under huden 
på mig. Rønnebæksholm gør mig glad og stolt. Røn-
nebæksholm har taget mit hjerte med storm, det af 
mange årsager:
 
Historien
Herregården Rønnebæksholm, med stor parklignede 
have, ligger så smukt i Rønnebæk sogn. Stedet omta-
les helt tilbage i middelalderen, og nævnes som ho-
vedgård i skriftlige kilder helt tilbage til 1321. Røn-
nebæksholm har altså fejret sit 700-års jubilæum. 
Fra stedet udspringer politik, krige, kampe, myter og 
oprør, og feminisme, medborgerskab, glæde og sorg, 
danmarkshistorie og vigtige store forandringer.
 
Først var Rønnebæksholm ejet af lavadelsslægten 
Due. Siden overtog slægten Moltke, som endte med at 
afstå det til Dronning Margrethe 1. i 1399. Hermed 
blev Rønnebæksholm krongods de næste 200 år og 
forvaltet af lensmænd fra Danmarks adelsslægter. I 
1513 blev Danmarks første krudtmølle opført netop 
her, da Kong Christian 2. tildelte Gert Bøsseskytte 
Rønnebæksholm – for Danmark skulle gøres til en 
selvforsynende krudtnation. I 1700-tallet var ejerne 
Edel Urne og admiral Pros Mund, men herregården 
gik på tvangsauktion. Køberen blev Christopher Tage, 
gårdens første borgerlige ejer – det var ham, som mo-
derniserede gården og vi finder stadig hans spor, fx de 
prægtige fyldningsdøre i receptionen.

I 1761 blev det købt af juristen Peter Collett, men 
han omkom dog 2 år efter et styrt fra sin hest, så bro-
deren. Johan Collett, overtog gården. De norske ovne, 
der står i enkelte af Rønnebæksholms udstillingsrum, 

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Næstved Byråd 

stammer fra Colletts tid. I 1777 sælger Collett gården 
til generalkrigskommissær Magnus de Beringskjold 
med tilnavnene ”Bondeplageren” og ”den gale kam-
merherre”. Han var en berygtet og frygtet skikkelse, 
som spredte skræk og rædsel hos folk. Han blev dømt 
for højforræderi, så sønnen kammerherre Ditlev Be-
ringskjold overtog i 1782. Han tog navnet Wedelspar-
re, vel nok mest for at distancere sig fra sin far. Ditlev 
anlægger fiskedamme og alléer – som stadig i dag er 
centrale elementer i parken.
 
Marie og Grundtvig
I 1840 blev Marie Carlsen og Harald Toft gift. De 
erhvervede sig Rønnebæksholm og gav bygningerne 
det nygotiske udtryk: kamtakkede gavle, de hvidkal-
kede mure og de røde teglsten. Harald Toft døde og 
enken Marie Toft overtog den reelle styring af Røn-
nebæksholm. I datiden var en hustrus underskrift 
desværre ikke juridisk gyldig – og hun kunne derfor 
ikke forvalte hverken formue eller ejendom. Men, som 
enke havde Marie dog større beføjelser, så hun blev 
godsets ejerfrue. Marie blev også en kendt og define-
rende figur i datidens teologiske kredse. På den måde 
mødte Marie i 1846 digterpræsten N.F.S. Grundtvig. 
De to blev meget forelskede. Den 25. oktober 1851, 
giftde Marie sig med Grundtvig, hvilket ansås som 
en kæmpe skandale, da der end ikke var gået et år, 
at siden Grundtvigs første kone døde. Men Grundtvig 
og Marie havde et kort – men yderst lykkeligt ægte-
skab på Rønnebæksholm, hvor Grundtvigs lyriske åre 
sprudlede. Han bl.a. skrev den smukke salme ”Hvad 
er det, min Marie!” …

Og Marie Toft, som ikke så godt tålte piberøg, fik 
bygget en lille pavillon i parkens sydøstlige hjørne 
til Grundtvig. ”Venligheden”, kaldte han sit fristed, 
pavillonen, som stadig ligger så smukt i parken. Sam-
men fik de en lille datter, Haralda Toft, som senere 
blev gift ”Collett”.
 

Kvindesagshistorien
Fra Rønnebæksholm udspringer væsentlige bidrag 
til kvindesagshistorien. Marie Toft og Grundtvig 
hjalp fx den sagnomspundne kvindesagsforkæmper 
Mathilde Fibiger. Som blot 20-årig skrev Mathilde 
Fibiger debutromanen ”Clara Rafals, 12 breve”. En 
lille bog, som udkom i 1850, om ulighed mellem køn-
nene, kvinders underkuede position og kvinders 
manglende udviklingsmuligheder. Bogen vakte stor 
opsigt og diskussion. Det var nemlig første gang, at 
en dansk kvinde offentligt krævede ligestilling. Bogen 
blev udsat for sønderlemmende kritik fra alle sider. 
Der opstod ligefrem had og optøjer hos alle politiske 
fløje. Men Grundtvig-ægteparret støttede Mathilde, 
og kaldte bogen for ægte dansk og menneskelig. Alli-
gevel blev Mathilde Fibiger fjernet med magt, da hun 
her i Næstved i 1852 forsøgte at gå på talerstolen for 
at tale ”sin” sag. ”En kvinde, som gik ind for ligestil-
ling, og så på en talerstol – jamen, havde man dog 
kendt mage til frækhed?”

Faktisk var Mathilde den første som havde residency 
på Rønnebæksholm. Marie Toft og Grundtvig gav 
nemlig Mathilde husly i en periode. En tradition, som 
Rønnebæksholm i dag så smukt viderefører, hvor 
kunstnere stadig inviteres til at tage ophold, som bi-
drag til kunstneriske fællesskaber og vidensdannelse.
 
Nutiden
Grundtvigs idéer, om det levende ord, hvor samtale, 
billedkunst, poesi og musik skaber nye demokratiske 
fællesskaber – de idéer lever videre. I dag bruges her-
regårdens lange historie til afsæt for diskussioner af 
aktuelle samfundsmæssige og kulturelle spørgsmål, i 
skiftende kunstudstillinger, residency program, sam-
talesaloner og arrangementer. Rønnebæksholm har 
til stadighed fokus på social inklusion, ligestilling og 
mangfoldighed. Åbensindet engagerer kunsthallen 
sig i nutidige samfundsstrukturer og forandringer 
– stiller spørgsmål, men altid uden fordømmelse. 
Rønnebæksholms udvidede rammer, både inden- og 
udenfor, i haven eller parken, byder altid besøgende 
på fordybelse, ny læring og fællesskab.

Rønnebæksholm er for alle. Alle inviteres ind uanset 
alder, kønsidentitet, funktionsnedsættelse, etnicitet, 
kulturel- og social baggrund. På Rønnebæksholm 
er masser af kreative læringsaktiviteter til børn og 
unge, børnehaver, skoler og gymnasier. Vores spe-
cialskole Marjatta og Næstved Sprogcenter er senest 
kommet med i samarbejdet. Herskabsstalden bruges 
til arrangementer fx poesisaloner, forfatterkoncerter, 
musikkoncerter og samtalesaloner. Og Næstved Ta-
lentskole, kunst- og forfatterlinjer, samt Billedskolen, 
har til huse på Rønnebæksholm – som smeltedigel 

for kultur, samtale og kreativitet. I hovedbygningen 
findes også et børneværksted skabt i samarbejde med 
Billedskolen, som er tilgængeligt for alle børnefami-
lier i Kunsthallens åbningstider.

Rønnebæksholm har modtaget et væld af priser, 
anerkendelser og anmeldelser, både nationalt og 
internationalt. Besøgende kommer langvejs fra. 
Næstved er her kulturelt sat på landkortet. Det kan 
vi takke vores tidligere borgmester Henning Jensen 
for. For det var jo ham og Socialdemokratiet, som var 
så fremsynede at købe Rønnebæksholm af familien 
Kjeld Riff Andersen. Rønnebæksholm blev Næstved 
kommunes eje i 1998 – efter en lange og komplicerede 
politiske forhandlinger og afstemningsrunder i Byrå-
det, da særligt Venstres gruppe var meget modvillige. 
Venstre foreslog stædigt, at Rønnebæksholm skulle 
ombygges til et hospice – et ønske som heldigvis ikke 
gik i opfyldelse. 
 
Min anbefaling
Besøg Rønnebæksholm og mærk selv historierne. De 
sidder i væggene, her, der og alle vegne – svæver i 
luften, som skønne og magiske fortællinger. Her er 
kunsten, lyden og musikken så nærværende og inklu-
derende – uanset om man er barn, ung eller gammel 
– uanset vores ståsted i livet Fortællingerne helt ind 
under huden. Tak til Marie og Grundtvig, ja og ikke 
mindst tak til Henning Jensen. Tak for forandring 
og demokratisk dannelse. Tak for dette så visionære 
sted. Rønnebæksholm skal vi sammen passe på – nu 
og fremover…
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Amsterdam, Berlin, New York og Sao Paolo. Barce-
lona, Dortmund, München. Malmø og Stockholm. 
Og Næstved. Hvad har de byer dog med hinanden 
at gøre? Svaret er kunst, fællesmængden er nemlig 
kunst i det offentlige rum, som i gadekunst, som i 
graffiti. Kunstnere fra disse byer er kommet i Næst-
ved gennem mange år, og har sat deres aftryk på by-
ens udtryk. Lad os se os lidt omkring.

Gå en tur langs Farimagsvej. Stop lige inden Udlæn-
dingstyrelsen ned ad mod banen. Kig op på gavlen. 
En ung mand med en ghettoblaster, han ser på toget, 
der kører forbi. Lavet af den lokale grafittikunstner 
CMP One, der i dag i sit civile job i ungdomsskolen 
sætter rammen omkring Næstved Kunstby. Billedet 
kan fortælle en historie om dengang jernbanen brag-
te grafitti til Næstved, og var med 
til at forme en ung generation som 
kreative, udøvende kunstnere inden 
for hiphop, rap og grafitti. I dag helt 
etablerede kunstarter, men engang 
fremmedartet og kontroversiel.

Fortsæt ad Farimagsvej. Se over på 
den lille bygning ved Munkebakken. 
En mand ser ud ad et vindue, papirer 
flyver ud. Er det en fortvivlet sags-
behandler fra Udlændingestyrelsen, 
der ser på os? Næppe, men billedet 
sætter tanker i gang. Det er lavet af 
brasilianeren Alex Senna, der har 
en del gavle på samvittigheden her i 
byen. 

Ideen bag Næstved Kunstby er at 
udsmykke flader i byens rum med 
national og international kunst, som 

Se din by fra gavlens top
kan inspirere borgere og besøgende i Næstved til en 
anderledes kulturel oplevelse. Kunstbyen fortæller 
en historie om Næstved som en kreativ og moderne 
by, der tør stikke ud fra mængden. Findes der måske 
gadekunst i Slagelse?

Næstved Kunstby er forankret i ungdomsskolen, og 
arbejder sammen med blandt andet Kulturudvalget 
og ejerne af gavlerne rundt om i byen. Til glæde og 
gavn for alle os, der kan lide at kigge op, når vi fær-
des i byen. Et fint eksempel på privat og offentligt 
samarbejde.                      Af Morten Kramer Nielsen

Inspiration: 
Download Appen Kunst i Næstved og få inspiration 
til gåture.
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Grønvej 18.       Foto: Karsten Madsen

der stilles af det nationale fodboldforbund DBU. Se-
nere måske endetribuner, renovering af den gamle 
tribune og så fremdeles. Men kunne der tænkes i fæl-
les faciliteter med Arena Næstved, måske inddrage 
private, der kan bygge et hotel eller lignende? Og når 
de gamle haller en dag skal renoveres, vil der sikkert 
kunne tænkes i anvendelsesmuligheder, der kan give 
plads til større konferencer eller lignende? 

Det er altid let at være skeptisk, og det er jo altid rart 
at godte sig, hvis store planer rammes af uheld eller 
ikke lykkes. Men når byer rykker, er det ved at inve-
stere. Og lad det derfor være mit håb, at næste gang 
AaB kommer forbi med sin store tilhængerskare, er 
der tale om en superligakamp på et nyt og moderne 
Næstved stadion!

TEMA
kultur & fritid

Af Morten Kramer Nielsen
Medlem af Kurers redaktion

Den 12. november lagde omkring 450 fans af fodbold-
klubben AaB fra Aalborg vejen forbi Næstved. En hel 
del af dem var i Næstved for første gang i deres liv, 
nogle havde endda valgt at bruge en weekend med 
overnatning på et af byens to hoteller i vores gode by. 
Anledningen til besøget var naturligvis mødet mod 
Næstved Boldklub i 1. division.

De mange fans og udeholdet blev budt velkommen af 
en bane på Rolighedsvej, der gav minder om DRs tips-
fodbold fra 70’erne: Mudret, knoldet og fuld af vand. 
Og på udebaneafsnittet kunne fansene på en gammel 
jordvold se på et stadion, der stort set ligner sig selv 
fra den gang Næstved lå i superligaen i 90’erne. Ejen-
domsmæglere vil nok kalde byens stadion ”charme-
rende og i original stand”, mens mere nøgterne typer 
snarere vil tale om et håndværkertilbud. 

Kan vi virkelig være det bekendt i en by af 
Næstveds størrelse og betydning?

Vi lever i en kultur, hvor store oplevelser er efter-
spurgte. Om det er koncerter, sportsbegivenheder el-
ler udstillinger – så kæmper byerne for at kunne til-

byde de rette faciliteter til de store samlende begiven-
heder. Og vi er heldigvis med Arena Næstved blevet 
en kommune, der kan spille ind i konkurrencen mel-
lem byerne om fx Melodi Grand Prix, basketlands-
kampe eller gode koncerter. De enkelte begivenheder 
betyder omsætning i byen og omtale i medier, som gør 
byen endnu mere landskendt og på sigt attraktiv for 
nye borgere og investeringer. Herning og Horsens er 
naturligvis eksempler på byer, der har trukket langt 
mere omtale end man kunne forvente. Og Horsens er 
ikke længere den triste fængselsby, den engang var, 
men derimod i dag en by med vokseværk og nyt selv-
værd.

Der er vel næppe nogen i dag, der ved deres fulde 
fem mener at Arenaen var en dårlig investering for 
Næstved. Og vel heller ingen, der mener, at den kom-
mende svømmehal ikke har potentialet til at blive 
en succes, der rækker langt ud over at være en lokal 
badeanstalt. Næste store kulturinvestering må være 
en helhedsplan for et moderne fodboldstadion, der 
kan give byens bedste herre- og kvindehold mulighed 
for at spille i nutidige rammer, der måske endda kan 
tiltrække ungdomslandshold eller lignende. Det kom-

mer til at koste penge, og i svære tider kan 
det svært at investere. Men det er ikke 
et valg mellem ældrepleje og en ordentlig 
bane, selvom det kan være svært at for-
klare. 

En helhedsplan må rumme en vision for, 
hvordan der ikke alene sikres ordentlige 
rammer til topfodbold i Næstved, men også 
tænkes i et samspil med Arenaen. I første 
omgang må der investeres i en holdbar 
bane, der kan tåle brug mere end hver fjor-
tende dag, og dernæst en ny siddetribune, 
der kan give Næstved Boldklub mulighed 
for at tilbyde sponsorer bedre vilkår end 
i dag. Og i det mindste leve op til de krav, 

Der må investeres i stadion

Foto: Karsten Madsen
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One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk

Ring: 55 53 05 05
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TEMA
kultur & fritid

Mogens Jensen
Torsdag 8. februar 2024

Glumsø Biograf og kulturhus,  
Østergade 16, 4171 Glumsø 

Suså Socialdemokratiske forening inviterer i sam-
arbejde med Glumsø Biograf og kulturhus til en 
hyggelig ”Syng med” aften, krydret med anekdoter 
og andet godt fra MF Mogens Jensens (S) liv i poli-
tik og fagbevægelse.

Mogens Jensen, der er kulturordfører for Social-
demokratiet, har udvalgt nogle sange som vi alle 
kan synge med på.  Borgmester Carsten Rasmus-
sen sørger for akkompagnement.

Mellem sangene, vil Mogens, med skrøner, anek-
doter og andet godt for ørene, fortælle om livet på 
Christiansborg, og måske også lidt fra tiden i LO.

Mogens Jensen, der netop er blevet opgraderet til 
version 6.0, har siden han blev student i 1982 fra 
Morsø Gymnasium beskæftiget sig med den fag-
lige og politiske verden. Først i DSU, siden i AOF, 
så LO og siden 2005 som folketingsmedlem, hvor 
det er blevet til en række ordførerskaber, næstfor-
mands- og formandsposter i diverse udvalg samt 
flere ministerposter. 

Han er desuden næstformand i Socialdemokratiet, 
en post han har bestredet siden 2012, samt ikke at 
forglemme, så har Mogens også i en periode funge-
ret som gruppeformand for folketingsgruppen.

Hyggelig
 ”Syng med”-aften

 med

Arrangementet er gratis! 

Det tilrådes at bestilles plads via biografen hjemmeside.

TEMA
kultur & fritid

Med Rejsegildet den 9. november blev det tydeligt for 
alle, at vi har gang i noget meget stort i Næstved.

Vores nye svømmehal tager form. Resultatet af man-
ge års drøftelser og planlægning bliver til virkelighed.  
Når vi, fra det oprindelige byggeudvalg, går rundt 
i bygningen, kan vi se hvordan alt det vi har brugt 
timer på at nå frem til som de bedste løsninger sprin-
ger frem.

Det store rum med 50m bassinet, med plads til en 
hæve/sænkebro i midten, der kan dele bassinet op til 
flere afsnit. Så der både kan svømmes på 25m eller 
50m på samme tid. Med 8 startskamler i den dybe 
ende på 2,1 m og 1,35 m i modsatte ende af bassinet. 
Rummet har, som de øvrige bassinrum, store flotte 
limtræsbjælker i loftet, langs væggene vil der blive 
bænkeplads til 100 personer. Rummet kan lukkes 
helt af, så hvis der er svømmestævne, vil de ikke blive 
forstyrret af de øvrige gæster i svømmehallen.

Når Byrådet besluttede at bygge en ny svømmehal, 
var der 3 væsentlige grunde. For det første var de 3 
svømmehaller i Næstved By meget nedslidte, for det 
andet ville vi gerne sikre mere offentlig åbningstid, 
da det er godt for folkesundheden at have let adgang 
til at svømme. Og sidst, men ikke mindst, så var der 
brug for flere baner. 50m bassinet alene er større end 
de bassiner, der i dag er i Næstved og Herlufsholm 
svømmehaller tilsammen.

Hvis man har besøgt byggeriet, vil man vide, at det 
gemmer på meget mere. Tæt på omklædningsrumme-
ne, hvor der også er lavet plads til 8 familie/handicap 
omklædningsrum, er varmtvandsbassinet med rampe 
for let adgang i bassinet samt spabad, fælles sauna, 
infrarød sauna m.m. Alt dette i et rum for sig selv 
og med mulighed for at lukke af til resten af svøm-
mehallen. Dermed kan der skærmes af, så de sårbare 
bruger også har mulighed for at komme i svømmehal-
len.

Af Linda Frederiksen 
Medlem af Næstved Byråd

Drømmen, der bliver til virkelighed Det bliver dog også en svømmehal for børn i alle 
aldre. I det midterste bassinrum har vi skabt plads 
til en masse leg i vand, men tænkt sammen med flere 
ønsker fra foreninger med forskellige vandaktiviteter.
Når man kommer ud fra omklædningsrummene, som 
faktisk er opdelt med 2 til damer og til herrer, møder 
man børnebassinerne. De er opdelt i 3, så de mindste 
kan gå i et bassin direkte fra gulvhøjde og max dybde 
i modsatte ende er 35 cm. Det i midten er lidt dybere 
med forskellige vandaktiviteter. Det sidste med en 
dybde på 150 cm vil have modstrømsdyser, som både 
kan bruges til leg og træning. 

I rummet er der også et 25m bassin, som er 3,8 m dyb 
i den ene halvdel så dykker og udspringer (1,3,5m) 
kan træne her. I den anden ende af bassinet er dyb-
den 90 cm med stigende dybde hen til midten, så det 
kan bruges til svømmetræning af de mindste samt 
noget af den træning der er i varmtvands-bassin. Det 
er nemlig ca. 30 grader. Det sidste man kan prøve i 
dette rum, bliver en 80m lang vandrutsjebane med 
forskellige effekter.

Det bliver bare helt vildt for alle vandhunde i Næst-
ved og omegn, når vi åbner i starten af 2025. Alt går 
indtil videre efter tidsplanen og holder prisen.

Jeg håber, at der bliver flere muligheder i det kom-
mende år til at besøge byggeriet, og så vil jeg blot op-
fordre jer alle til at kigge forbi.

Fotos: Anders Gjesing og Karsten Madsen.
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Rigtig meget i vores samfund handler om at komme 
hurtigst muligt fra A til B. I økonomien, uddannelse, 
den kollektive transport og så videre. Men når vi 
taler om vores vandløb, er opgaven den modsatte. 
Åer og bække skal gerne snørkle sig gennem land-
skabet for på den måde at skabe bedre betingelser 
for naturen. For fisk og smådyr i åerne og landskabet 
omkring dem. Derfor er vi i gang med at genoprette 
slyngninger, udlægge sten, fjerner spærringer så fisk 
og smådyr kan vandre frit vandløbene og beskytte 
områderne omkring åerne.

De fleste Næstvedborgere har oplevet Susåen fra 
kano. Det er en vidunderlig oplevelse at glide sagte 
gennem åens mange slyngninger og skiftende natur. 
At høre fuglene synge og insekterne summe. Ringe i 
vandet fra en fisk eller en snog på overfladen. Susåen 
er Sjællands største å og et vartegn for Næstved og 
Sydsjælland. Den har en meget vigtig funktion for 
den helt nære natur, men også for hele økosystemet 
på Sydsjælland og havet omkring os.

Den samler regnvand fra hele en stor del af regionen, 
og bringer det ud i fjorden. Men når det regner, tager 
vandet også nogle af de næringsstoffer, der er på mar-
kerne med sig. Fosfor og kvælstof som bliver bragt ud 
i fjordene, hvor det skaber algeopblomstringer, der 
skaber iltsvind. Vores fjorde gisper efter ilt, og vi har 
ikke set værre iltsvind i 20 år. Men når åen bugter 
sig gennem landskabet, og der dermed sker naturlig 
oversvømmelse af områderne omkring vandløbene, så 
binder det næringsstoffer, før de når ud i havet og gør 
skade. Derfor har miljøministeriet, styrelser og kom-
mune gennem tyve år arbejdet på at genoprette Suså 
og gøre den i bedre stand.

Det har betalt sig på flere områder, og for nyligt løb 
en rigtig god nyhed ind. En lille fisk med det finurlige 
navn ”Hvidfinnet ferskvandsulk” er begyndt at yngle 
i Susåen igen. Lokalt har den været uddød, men de 
seneste år, er der sat svenske individer ud, og det 

Af Magnus Heunicke
Miljøminister

FolketingetDen lange  
og snørklede vej

Christiansborg

har båret frugt. Den har en vigtig funktion for blandt 
andet muslinger, fordi den er vært for muslingernes 
larver. De lever i fiskens gæller, før de slår sig ned på 
bunden, hvor de bliver til store muslinger, som igen 
er godt for livet i åen.

Vandløb er også enormt vigtig for ørrederne for ek-
sempel. De trækker op i åen for at gyde, men de har 
brug for stor variation i åens forløb. Sten, så de kan 
skjule sig, bredde stykker med roligt vand hvor de 
kan hvile og helt lavvandede områder, hvor vandet 
strømmer hurtigt, for der gyder de. Antallet af ørre-
der kan sige noget om, hvordan et vandløb og økosy-
stem har det. Det er derfor, at vi knokler for at skabe 
levende og snoede vandløb, hvor der kan være masser 
af trafik, men som også rummer alle de forhold som 
er nødvendige for at skabe liv.

I en tid hvor vi taler om, at de store fællesskaber fal-
der fra hinanden, er naturen måske det største fæl-
lesanlæggende, vi har. Vi kan ikke længere drive rov-
drift på vores arealer, i stedet skal vi nyde de snoede 
vandløb med stor biodiversitet, og hvor vi endda kan 
nyde en fridag med vores kammerater og familie.

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 

DSU i Bruxelles 

Af Anton Krüger	
formand, DSU Næstved

Vi har været på en virkelig fed tur i DSU-Næstved 
til Bruxelles sammen med resten af DSU-Sjælland. 
Det bød på godt fagligt indhold og en masse socialt 
med både Marianne Vind og hinanden. Så vi er tip-
top klar til EP-valg og til at kæmpe for Marianne og 
hendes mandat.

Turen til Bruxelles startede med et besøg hos NATO, 
med et oplæg fra Rasmus Høgh, souschef for Dan-
marks faste politiske repræsentation, et super fedt 
besøg med masser af ny læring omkring Danmarks 
rolle i NATO. Derefter skulle vi indkvarteres på vores 
hotel og opleve Bruxelles. Dagen efter så vi et par 
seværdigheder i Bruxelles, f.eks. ”Manneken Pis”. 

Ud på eftermiddagen besøgte vi Parlamentarium som 
et led i vores forståelse af EU som institution – et 
super lærerigt besøg, hvor vi lærte rigtig meget nyt-

tigt om EU’s historie og MEP’ernes hverdag.Vi fik i 
løbet af turen også smagt på Bruxelles. Det gjorde vi 
specielt en dejlig aften i selskab med Marianne til en 
rigtig god middag. Det var dog ikke den eneste gang, 
vi var sammen med Marianne. Vi besøgte hende også 
i parlamentet dagen efter, og der var en rundvisning i 
de enestående omgivelser. En super lærerig oplevelse 
med førstehåndsberetninger af Marianne om parla-
mentets hverdag. 

Inden vi tog hjem, besøgte vi også Huset for Europæ-
isk Historie, som bestemt også kan anbefales! Alt i alt 
en virkelig god studietur, så vi nu er klædt på til EU-
valgkampen for Marianne. 

DSU-Næstved sammen med Marianne i Parlamentet. 
Foto: DSU.
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NYt fra Partiforeningerne
Fladså
Holmegaard
Midt

Suså
Nordvest

 Syd

Der var mødt 14 medlemmer op, da Næstved Syd 
den 24. oktober holdt møde om kommunens budget 
for 2024.

Borgmester Carsten Rasmussen var i storform, og 
orienterede om stort og småt om budgettet, og han 
kom vidt omkring. Naturligvis var det de aktuelle 
ting, der var i fokus. Han nævnte således, at bygge-
riet af den nye svømmehal holder tidsplanen, og at 
det vil blive et stort aktiv for kommunen, når den 
står færdig.
 
Spørgelysten på mødet var betydelig, og en del af 
spørgsmålene handlede om Næstved Havn. Ingen 

ved endnu i detaljer, hvordan sagen ender, men det 
er meningen at erhvervshavnen skal udfases på 
den nuværende placering. Om den så bliver pla-
ceret et andet sted, må tiden vise. I givet fald skal 
dette godkendes flere steder – bl.a. i EU.

Flere andre emner blev også berørt, bl.a. turistfor-
holdene, detailhandles forhold i midtbyen, ældre-
plejen, skolerne og ikke mindst salget af grunde, 
der ifølge borgmesteren er tilfredsstillende.

Rex

Syd holdt møde om budgettet

I Holmegaard Partiforening har vi pt travlt. Vi er 
begyndt at forberede kampagne til EU-valg (juni 
2025) for Marianne Vind.

Endvidere leder vi med lys og lygte efter kandida-
ter til KV og RV i 2026 – kender du nogen – kon-
takt Søren.

Vi mangler  ”unge” medlemmer i vores forening, så 
prik evt til børn eller børnebørn. Vores medlemstal 
er nu 62 – og går desværre lidt nedad.  

Vi planlægger en del møder i 2024 med vore kan-
didater til byråd og Regionsråd.

Bestyrelsen

Travlhed i Holmegaard

Vi ønsker alle en glædelig jul og godt nytår – tak for 2023

	 Dec. 2023:	 Uddeling af julekort i postkasser
 		  for Charlotte Rost og Marianne Vind
	16. dec. 2023:	 Uddeling honninghjerter
	25. jan. 2024:	 Bestyrelsesmøde

	 5. feb. 2024:	 Generalforsamling, Fladså
	21. mar. 2024:	 Bestyrelsesmøde
Der kommer et besøg i Folketinget med Magnus for 
partiforening Fladså. Dato mangler.

Aktivitetskalender for Fladså, 1. kvt. 2024

KURERS redaktion ønsker alle 
vore læsere og annoncører en rigtig 
glædelig jul og et godt nytår

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Efter kommunal og regionsrådsvalget for 2 år siden 
lykkedes det igen at få regionsformandsposten og der-
med bevare serveretten i regionsrådet. Med 15 man-
dater blev vi absolut det største parti og da vi efterføl-
gende har fået Gitte Simoni, som tidligere var i Dansk 
Folkeparti med, er vi nu 16 medlemmer af A-gruppen. 
Det er både godt og skidt at være en stor gruppe. Godt 
fordi vi som gruppe sidder med initiativet, og fordi vi 
kan hjælpe hinanden og fordele arbejdet, men for de 
enkelte gruppemedlemmer kan det være lidt svært at 
brænde igennem som enkeltpersoner.

Før valget lovede vi at arbejde videre for et Region 
Sjælland med bedre sundhed, en robust økonomi og 
mere sammenhængen i behandling af borgerne. Om-
stilling af sundhedsvæsenet er uundgåeligt og nu og 
i årene frem, skal vi forsøge at finde en bedre model 
for at få mere ud af de sundhedsmedarbejdere, som 
vi har. Måske er det nødvendigt at stærke borgere 
klarer mere selv, for at kunne koncentrere indsatsen 
hvor det er mest nødvendigt.

Et Region Sjælland med bedre sundhed, hvordan kla-
rer vi så det? Vi er startet op med forebyggelse, tidli-
gere behandling, og fokus på at holde borgerne raske 
så længe som muligt. Vi har igangsat e-Hospitalet 
som fysisk er placeret i den tidligere børneafdeling på 
Næstved Sygehus og hjemtaget lægevagten hvor vi 
nu også kan sikre de decentrale tilbud.

På eHospitalet kan man som kronikker være tilknyt-
tet og få råd og vejledning ud fra målinger som man 
selv kan klare. Her kan man i samråd med sundheds-
personale holde styr på om man har det ok, eller er 
ved at få det dårligere og hvis det er tilfældet, sættes 
en behandling i gang så indlæggelse undgås. Desuden 
kan borgere færdigbehandles i eget hjem med hjælp 
fra eHospitalet.

Hjemtagning af lægevagten har betydet at vi kan 
igangsætte flere tiltag som sikrer lettere adgang for 

borgerne. Her iblandt flere videokonsultationer som 
betyder, at en del af de syge børn kan tjekkes uden at 
skulle ud på landevejen.

Efter et forskningsprojekt om træning før operation 
har vi kunnet konstatere, at ved træning kan opera-
tioner af f.eks. hofter og knæ undgås eller udskydes. 
Derfor er vi også her ved at udbrede resultaterne 
til hele regionen. Også ved større operationer ved 
kræft sikret træning før operation bedre og hurtigere 
heling. Endelig bliver 72-timers behandlingsansvar 
efter indlæggelse på sygehus sat i gang 5. december 
2023. Det betyder at hjemmeplejen og personale på 
plejehjem kan ringe og få direkte hjælp fra afdelingen 
på sygehuset, hvis der opstår en forværring, eller hvis 
der er tvivl omkring medicin eller andet.  

Alle vores tiltag i Det Nære Sundhed skal også bi-
drage til at skabe bedre sammenhæng i behandlings-
tilbud og lette overgangen til plejen hjemme eller på 
kommunale tilbud. Vi er langt fra i mål, men arbejder 
os i den rigtige retning.

Økonomien i Region Sjælland er stadig robust på 
trods af en del ekstra udgifter til bl.a. ny medicin, 
men det kræver, at der hele tiden bliver fulgt op og 
fokuseret på tilpasninger og nedskæringer hvor dette 
er muligt. 

Hvordan kommer vi videre, hvad er næste skridt og 
hvordan, det vil blive den næste periodes store udfor-
dring. I løbet af 2024 vil strukturkommissionen bar-
sle med ideer til en ny struktur og vi vil efterfølgende 
få en politisk debat omkring forslagene. Lige nu er 
der mange rygtet som strækker sig fra en sammen-
lægning af Region Sjælland og Region Hovedstaden, 
til at bibeholde alle regionerne og ja endda med en 
mulig udvidelse. Politisk vil jeg arbejde for at sikre 
den bedste løsning for borgerne i Region Sjælland og 
fortsætte med vores og forbedre tiltag inden for det 
nære sundhed.

RegionenMidtvejsevaluering 
Efter 2 år er det sundt at gøre status over, hvad har vi nået i Regionsrådet,  
hvad vil vi nå og hvad er det næste der skal fokuseres på?
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. 2545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Carsten Madsen 
Sterkelsvej 48, 4700 Næstved
tlf. 5046 6850
carsten-madsen@outlook.dk

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget 15, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6139 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen	
Drosselvej 62, 4171 Glumsø	
tlf. 2126 6384 
mj@co-industri.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7226 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
partikontoret@socialdemokratiet.dk eller tlf.: 7230 0800,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

    6. januar
Hos Metal kl. 9.00-10.30. 
Arr. Holmegaard

  27. januar
Nytårskur
Metal, Åderupvej kl. 18.30. 
Arr. Midt, Syd og Nordvest

    3. februar
Hos Metal kl. 9.00-10.30. 
Arr. Fladså

    8. februar
”Syng med” aften m/ Mogens  
Jensen (MF). 
Arr. Suså

  21. marts
Næstved Syd - Generalforsamling 
Start kl. 19. Spisning fra kl 18. 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Anton Krüger
tlf. 5122 4716
akruger1871@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
tlf. 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved 


